ПРОЕКТ

[image: image1.png]

	ДОБРIВСЬКА СIЛЬCЬКАРАДА

СIМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛIКИ КРИМ
	ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11

телефон/факс + 79789535353, e-mail: info@sovet-dobroe.org
__-е очередное заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

село Доброе

№ ____/

___ __________ 2023 года
О внесении изменений в решение Добровского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25 апреля 2019 года № 673/19
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 05 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», решением Добровского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 30 сентября 2022 года №277/22 «Об утверждении структуры Добровского сельского совета Симферопольского района Республики Крым и администрации Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым», рассмотрев письмо прокурора Симферопольского района Республики Крым от 10 марта 2023 года № Исорг – 909 - 23, руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет Симферопольский район Республики Крым
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Добровского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25 апреля 2019 года № 673/19 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым» (далее – решение):
1.1.  Пункт 9.1. главы IX Приложения № 1 к решению дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».;
1.2.  По тексту Приложения № 2 к решению исключить словосочетания «заместителя председателя», «заместителем председателя».
1.3. По тексту Приложения № 4 к решению исключить словосочетания «заместитель председателя Добровского сельского совета», «Заместитель председателя совета»;
1.4. Подпункт 2 Таблицы «Размер ежемесячного денежного содержания выборных должностей Добровского сельского поселения» пункта 2.2.1 Приложения № 4 к решению исключить;
1.5. Статью 5 Приложения № 4 к решению изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 5.Реестр муниципальных должностей в муниципальном образовании Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

Для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, установленных Уставом муниципального образования Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, предусмотрены следующие муниципальные должности:

председатель Добровского сельского совета – Глава администрации Добровского сельского совета.»;

1.6.  По тексту Приложения № 5 к решению исключить словосочетание «Заместитель председателя совета»;
1.7. Подпункт 2 Таблицы «Размер ежемесячного денежного содержания выборных должностей Добровского сельского поселения» подпункта 2.2.1 Приложения № 5 к решению исключить.
2. Настоящее решение обнародовать на сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым и разместить на информационном стенде, расположенном в здании администрации Добровского сельского поселения по адресу: Республика Крым Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Добровского

сельского совета –

глава администрации

Добровского сельского поселения

О.Н. Литвиненко